VENDIM

1
Asamblese se ortakeve te Shogerise “TIRANA KULM?” Sh.p.k.

Sot me date 02/04/2012 u mblodh Asambleja e Ortakeve te Shogerise
se tregtare “Tirana kulm ” Sh.p.k. e perbere nga:

Z. Luan Bregasi, z. Arben Selmani, z. Harri Lena, z Alban Xhaferi, z
Adrian Doci, znj Aferdita Koni, i cili pasi mori ne shqyrtim bilancin e
llogarive te vitit 2011,

VENDOSI:

1. Te miratohen llogarite vjetore te vitit 2011, per periudhen 1 Janar deri
me 31 Dhjetor 2011 se bashku me rezultatin financiar te paraqitur.

2. Te miratohet Raporti i Eksperit Kontabel te Autorizuar i paragitur me
rastin e mbylljes se llogarive vjetore te periudhes 2011.

3. Rezerva Ligjore ne masen 5 % te fitimit neto pas zbritjes se Tatimit ne
fitimit te mos llogaritet dhe kontabilizohet, pasi ky kusht ligjor eshte
permbushur.

4. Te autorizoje kryerjen e veprimit te meposhtem:

e Masa e fitimit te vitit 2011 per 466.452 leke do te perdoret per
investime dhe zgjerime te aktivitetit te Shogerise. Ne lidhje me
kete, fitimi 1 vitit 2011 nuk do te shperndahet dhe do te pasqyrohet
ne fitime dhe humbje te mbartura.

S. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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Emertimi dhe Forma ligjore ' TIRANA KULM" SHPK

NIPT -i L 0222 8010 H
Adresa e Selise RRUGA E DIBRES. MAG " OAN"
Data e krijimit 28/10/2010

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore TREGTIM BIRRE DHE PIJE TE TJERA ALKOLIKE
DHE JO ALKOLIKE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2011

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne NUK KA
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2011
Deri 31.12.2011

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 27/3/2011




BILANCI

Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

Shogeria " TIRANA KULM" SHPK
NIPT L 02228010 H

31/12/2011
Shumat NE LEKE
0 Sh |Viti Viti

Aktlvet eni |raportues paraardhes
I+ iAktivet afatshkurtra 2_8 296573 _?1 6:79 075:
"""" 1Aktwemonetare12550052 1,293,460:
"""';"i”g""b'éfsb'ét]\}é'&h'é}:_lit]{fe'ié}h}iafth'r'a'b'ér'ir'ééifrﬁ"":"f"";’"':__ T T
"""" P31 Denvativet T
. i--wn“;\-k-tl\;et—ém:t;éj-tur_a pértregm R 0;
""" P3n Klit]ffe'ié'ty}'ré'f]p}a:ﬁé{ér'é'a"f:a'té'ﬁli[frir'a"""""""' i -?_5:6-(-).6@: ~1,714,050;
oot iLogariKrkesa t8 ark@lueshme T 7ag agp G
i .. iLiogariKerkesais flera € arkétueshme o 7,598 i 1,714,050
i i _iii ilnstrumente @ ferabonhi T S G
i iiviinvestime 6 ferafinanciare . - 0;
f-:::"E'43:_,1'39?!1%3.@.._._..----......:-...:. N ':__E:::_E_..:_ﬂé_??@_éﬁ! ______ 8,671,565!
: "E"EI Len@gteparg ______________ v g T di
f"':"Z':E']':,Erbhh@ﬁ}iéhiéé%?:_::::::--::.:::--:I:::::-f.::Zf.::_._----..: .... 3..-:::--:_:0}
. Lii iProdukletgatshme T T I 0
TN Walrapdrsne T e s | g e
--------- v iParapagesat pér fumizime o R
""""" 5: Aktive biologjike afatshkurtra e
""""" 6: .Aktive afatshkurtra té mbajtura pér shitle .+ T T
""""" 7 '""b'a'r'éﬁé'g'uh]éf'ciF\é'éh';iéh:z]iﬁéiE's'l{tyré"'"""""":'"':""'___::::"': T
:"il"'["‘g""Klit'niﬂét'éféfg[é{é """""""""""""""""""" 409552 ¢ ~220,800;
AT Hinvestimet financiare afatgjata 44T
- -.i... 1 iPlesémarrie i tiera ne njési & konirolluara (vetemne i R 0
oL iAksione dhe investime t fera né plesémare i S 0;
i i il iAksione dheletraié ferameviers T o 0;
i Liogari/ Kérkesa € arkétleshime afaigiat L+ E 0;
{120 iAutive afatgjatamaterisle " S 409,552 ; . 220,800
L O S
i fiiNdesa 0
L. Lii iMakineridhe pajisie T N 409,552 i 220,800;
Emmi":-f\/-}:ﬁﬁ\;ete t]era af-atgjafé mate-rlale'('rﬁe vli(-ontat;) a : r __________ ' _____ O
3@ iAktivetBiologjikeafatgiata TG
L4 i Aktivet afatgjata jomateriale S 0;
T Emdimie e R 0;
... i :Shpenzimete zhviimit T
5'""","“,'[n'7\'|£t1\?é'té'tjé'ré'qfété]éié]6h%gtér]éié""' 0
e : 5! Kapital aksionari papaguar i o LT
""" E "::Klit]iféié-t]éré'éfé{éj'étE""""""""""""""'""’:'_::___:_:-____ """"""" 0:
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BILANCI

Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
Shogeria " TIRANA KULM" SHPK
NIPT L 02228010 H
31/12/2011
Shumat NE LEKE

Shen | Viti Viti

Detyrimet dhe kapitali ime |raportues paraardhes
N - i _..:Detyrimet Afatshkurtra i .....i.....28255781: 11,915983;
A Dervativet LT 0:
2 Huamardet ] 0:
_____ ... 1_iHuaté dne obligacionetafatshkurtra & i 40
i i Qi iKthimet/ripagesat e huave afagjata N 0;
oi.......i ii_iBonotékonvertueshme % i b 0:
_____ i 3% iHuatédheparapagimet & i 28255781 : 11915983
i i i iTépagueshme ndajfumitoreve ... 27,377,549\ 11743333
I . i _:Tépagueshme ndajpunonjgsve E__.-.__5_____.-_-_3_31.3_59__5___-__1949529.
~..i....i_ iDetyime Tatimore per Siguime ¢ % 112729
it iDetyime Tatimoreper TVSH S :
- i.__iDetyrime Tatimoreper TAP T 27100 .
i i ii_iDetyrime Tatimore per tafim Fitmin i 276,439 : | 68,600;
o E_lv__‘ﬂle?_tse_ys%_r_a _________________________________________ N o 0:
Do : v _iParapagimete arkétuara S . s (-
i i 4 ! iGrantetdhetéardhurateshtyra i 0;
i1 5 i iProvizionetafatshkurtra T N 0;
A . i .. iDetyrimet Afatgjata I R ] 0:
DA THuatafatgiata 0;
it 1 iHua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare S R 0:
. . : ii_iBonotekonvertueshme T ——— 0:
i 1.2 0 HuamarjetStjeraafatgjata S ] 0:
i .38 i iProvizioneafatgjata S R A 0:
i ...i. 4 i  CrantetdhetSardhurateshtyra S T 0;
P TKapitali 450,344 A6 167
il iAksionetepakices S o 0
i .12 i iKapitalig&ipérket aksionaréve té shogérise  : i e 0:
i 1.3 1 Kapitaliaksionar E.........J.@@.9@9......10_9_@&
S R TR S e . 0:
.5 i INjésité ose aksionet e thesarit (negative) N - 0:
i i 6 [ Reservrastautore i 0
..... Lol Rezemaligiore b O
.8 ‘Rezervatétra .~ S RO 0:
f""f'"é"'f"".'F'il_rii%i_@-w_s_fle?mﬂer_a_ ____________________________ S O A A T T 0!
TUUT10 466,451  -116,107:

26,706,125 11,899,876




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2011

Nr Pershkrimi i Elementeve R':zg:'ti':e Pa'::’;‘r'g::&
1 [Shitjet neto 213,210,875 9,479,242
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 [(Materialet e konsumuara 200,654,644 9,154,124
5 |Kosto e punes 4,454 709 437,625
Pagat e personelit 3,817,232
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 637,477

6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 101,831 0
7 |Shpenzime te tjera 7,216,800 3,600
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 212,427,984 9,595,349
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 782,891 -116,107
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare !

SHPENZIME TE PAZBRITESHME 2,381,500 0

13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2,381 ,500,! 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 3,164,391 -116,107
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 316,439' -11,611
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 466,452 -104,496
17

Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Shogeria " TIRANA KULM" SHPK

NIPT L 02228010 H
Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

31/12/2011
NE LEKE
Inventari | mallrave per rishitje
EGJENDJE - MAGAZINA 31/12/2011
Kodi Pérshkrimi Njési Sasia Cmimi Viera
B 01 BIRRE SHISHE 05 KOLI 4,267 867 3,700,293
B02 BIRRE KANACE 0.5 KOLI 3,771 1,040 3,922,677
B03 BIRRE VK E KTHYSHME KOLI 542 840 455,280
B04 BIRRE KUQALASHE KOLI 2,836 1,065 3,020,397
BO5 BIRRE KANACE 0.33 KOLI 126 803 101,196
B06 PET 1.5 KOLI 3,868 651 2,517,433
B07 FUCI 30 L COPE 0
B09 KUQALASHE 5+1 KOLI 1,056 258 272,765
B08 FUCI 50 L 0
TOTALI 13,990,040
FINA
RE

HULI




Cash Flow

(Ne Monedhe Baze)

:01/01/2011 - 31/12/2011

:Arketime
" Nr.Llog
41

Emertim Llog.

Te drejta tregtare
Xhirime te brendshme

Pérqindje

52.14 %
47.86 %

Vlera

254,154,903.48
233,246,321.00

Emertim Llog.

Detyrime tregtare

Te drejta tregtare

Detyrime ndaj personelit
Detyrime per sigurimet shogerore
Shteti per tatime dhe taxa
Xhirime te brendshme

Sherbime nga te tretet

Sherbime te tjera

Tatime dhe Taksa

Shpenzime te tjera

Rritje
Gjendja me 31/12/2011

FIN

Pérgindje

49.57 %
0.01 %
0.61 %
0.21%
0.06 %

48.99 %
0.01 %
0.00 %
0.04 %
0.50 %

HULI

Viera

236,027,925.33
60,215.00
2,909,313.00
1,015,578.00
278,887.00
233,246,321.00
43,876.00
10,831.97
170,185.00
2,381,500.00

11,256,592.18
12,550,052.92

476,144,632.30



Shogeria " TIRANA KULM"'
NIPT L.02228010 H

Pasqyra e levizjes se kapitaleve te veta me 31 Dhjetor 2011

Prime te Rezerva Rezerva te
Kapitali aksionar kapitalit ligjore tjera

Pozicioni me 31/12/2010 100,000 -

(shumat ne 1_eke)

Fitimi i pashperndare

Fitimi neto per periudhen
kontabel (116,107)

Dividendet e paguar
Rritje e rezerves se

kapitalit
Emetimi i aksioneve

466,451

Pozicioni me 31 Dhjetor

2011 (16,107) - - -

466,451

Totali
100,000
350,344
&
, ]
” a ;
450,344




BILANCI

Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
Shogeria " TIRANA KULM" SHPK
NIPT L 02228010 H

3111212011
Gjendje furnitoresh Shumat NE LEKE
Nr.Llog Furnitor Tel Debi Kredi Teprica
401002 " BIRRA TIRANA " 242 377,596 269,555,146 -27,177,549.87
401015 SIXT ALBANIA 817,714 1,017,714 -200,000.00
RENT A CAR

Total 243,198,910 270,576,460 (27,377,549.87)

XHULI



BILANCI

Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
Shogeria " TIRANA KULM" SHPK
NIPT L 02228010 H

31/12/2011

Nr.LIog Klient Teprica
411089 KLODIAN KARAFILI 766.072
411048 KMY 317.900
411099 IPERMARKET 231.954
411041 TROY ALBANI 129.720
411008 BLUR 70.528
411051 INTERAS GRUP 69.060
411054 ALBANIA 47.520
411189 BRAZILI X 45.600
411032 KLOART 30.720
411190 GENCI SHPK 15,840
411007 SHERATON HOTEL 14,880
411156 AVANCE SHPK 8,668
TOTAL 1,748,462.03

y/




Pasqyra Financiare e Bilancit 2011
Shogeria " 'TIRANA KULM" SHPK

NIPT L 02228010 H

GJENDJE BANKASH 31/12/2011
NE LEKE
GJENDJE NE DT 31/12/11
ARKA 12,392,658
9121001 |BANKA "INTESA SAN PAOLO" 157,394




SHOQERIA_' TIRANA KULM" SHPK

NIPTI L 02228010 H
Pasqyre Nr.3
SHUMAT NE LEKE
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije 213,210,875
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 213,210,875
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19(Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
\") Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26{Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30{Sherbimi |Veprimtari televizive
31[Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+l+1lI+IV+V) 213,210,875
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. | te punesuarve |
Me page deri ne 19.000 leke 0/
Me page nga 19 001 deri ne 30.000 leke 13
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke (administrator) 1
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 14
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Ref.

10

11

B

SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedhd Nr llogarise Wiz e KurS|. . Vietting
valute fund vitit leke
1| INTESA SANPAOLA BANK |LEKE 20768335301 157,394
Totali 157,394.00
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
el EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 12,392,658
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 12,392,658
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 1748462
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 40000
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 316439
Tatimi per tu derdhur Leke 276439
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 1714050
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 40,797,511
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 42,642 175
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke -130,614.00
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka




12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
34
32

33

34

Inventari
Lendet e para 13,990,460
Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

13,990,460

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

409,551

N Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera |Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka 0 0 0 0 0 0
Ndertesa 0 0 0 0 0 0
Inst.maki,paisje 0 0 0 0
Makineri,paisie 0 0 0 0 0 0
Mjete transporti 0 0 0 0 0 0
Instrumenta dhe 0 0 0 - - 0
Paisje zyre info. | 511382) 101831 409551 220,800 = 0
0
Totali 511382| 101831, 409551 220800 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka




35

36

37

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankars
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim (qera)
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
28255781
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

27377549.87

331,352

112,726
27,100
276439

130614



58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

10

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shnerndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
® Tatimi mbi fitimin

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke
Leke

Leke
Leke

450,344

100,000

466,451

3164390

2381500

3164390

316439




0

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

| Te ardhurat Leke 213,210,875
a Shitjet neto Leke 213,210,875

Perfagesojne shifren e afarizmit te realizuar gjate ushtrimit,

e cila eshte e njejte me deklarimet FDP si dhe me

situaten informatike te Drejtorise Rajonale te Tatimeve

Tirane .

b Fitime nga kursi i kembimit Leke

C Te ardhura nga interesat e te tjera sherbime bankare Leke

I Shpenzimet Leke 212,744,424

a Kostoja e punes (Paga & sigurime shogerore) Leke 4454714
641 3817237
644 637477 -

b Materialet e konsumuara Leke ; i 200 654, 644 0\
605 Blerje Malirash 197885086
606 Blerje Karburant 2769558

¢ 6271 Shpenzime transporti Leke 510,000.0
613 Qera Leke 3981046

Te tjera "618 " Leke 89661
6913 Amortizim Leke 101831

614 Blioge TVSH e SHOQERIMI Leke ' 73574
637 Taksa makinash Leke 133065
638 Taksa Bashkie Leke 37120
628 Shpenzime Bankare Leke 10830
694 Tatim fitimi Leke 316439
657 Penalitete e gjcba Leke 2381500

d Humbje nga kursi i kembimit Leke

e Te tjera financiare Leke

11} Rezultati Ekonomik 466,451.0

Cc Shénime té tjiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuesa dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e N|eS|se Ekonomike
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RAPORTIAUDITITTE PAVARUR

MBI KONTROLLIN LIGJOR TE LLOGARIVE VJETORE TE
“Tirana Kulm”sh.p.k.

(Per periudhen , 01.01.2011 - 31.12.2011)

DREJTUAR:
ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Te nderuar ortake,

Une kam audituar Pasqyrat Financiare te shogerise, “Tirana Kulm”sh.p.k., ge i jane
bashkelidhur ketij raporti , te cilat perfshijne :

Bilancin Kontabel qe mbyllet me 31.12.2011, pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te veta dhe pasqyren e
flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje
te metodave kontable te rendesishme dhe shenime te tjera e anekse financiare.

Drejtimi i shogerise Tuaj , eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitien e singerte

te ketyre Pasqyrave Financiare ne_ perputhje _me_Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Kjo pergjegijesi perfshin: Hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te
brendeshm te pershtatshem per pergatitjen dhe paraqgitjen me singeritet te
pasqyrave financiare.

Pergjegjesia ime eshte ge te shpreh nje opinion ne cilesine e EXK.R, per te dhene nje
siguri te mjaftueshme dhe te arsyeshme, per keto Pasqyra Financiare bazuar ne
auditimin ge kam realizuar.

Auditimi _ge une kam realizuar eshte bazuar dhe ne perputhje me Standartet
Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat
etike dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin tone, si dhe per te dhene sic edhe kemi
theksuar, nje siguri te arsyeshme, ge pasqyrat financiare jane pa anomali meteriale etj...

Auditimi, gjithashtu perfshiu vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabile te
perdorura dhe logjiken e cmuarjeve kontable te bera nga drejtimi , si dhe per vleresimin
e paraqitjes se pergjithshme te Pasqyrave Financiare .
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Kufizimet gjate procesit te auditimit:

-Inventari fizik

Ne nuk mundem te vezhgonim kete proces , per shkak te angazhimit tone ne kete
mision , pas kesaj date.

Une besoj se evidenca e auditimit, ge kam marre, eshte ¢ mjaftueshme dhe e
pershtateshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Opinioni im eshte se ;

Pasqyrat Financiare dhe anekset perkatese te raportuara per veprimet dhe
ngjarjet ekonomike, deri me date 31 dhjetor 2011, si dhe rezultati financiar ne
kete ushtrimin te mbyllur, japin nje pamje te vertete dhe tev rregullt te rezultatit
financiar te shogerise Tuaj.sueshme dhe pa gabime materiale.

Tirane, me 21.03.2012




